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Uczestnicy postępowania                                                     
Dot:  „ Dostawa oleju napędowego w ilości 3.100 m3 na użytek własny Zamawiającego”
Zgodnie z art.38 ust.1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (tekst jedn.  Dz.U. z 2019r poz. 1843 ze zmianami)  udzielamy odpowiedzi na zadane pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przetargu nieograniczonego j.w.
Pytanie nr 1
Kara umowna określona w załączniku nr 4 do SIWZ § 2 ust.3 jest rażąco wygórowana, w związku z czym prosimy o jej obniżenie z 30.000 zł do 10.000 zł. Jednocześnie konsekwentnie do powyższej zmiany sugerujemy zmianę § 2 ust. 3 i 4 projektu umowy i nadanie tym zapisom następującego brzmienia:

„3. W wypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania postanowienia §2 ust.1 umowy każda strona zobowiązana będzie do zapłaty na rzecz drugiej strony kary umownej w wysokości 10.000 zł. ( dziesięć tysięcy złotych).

Odpowiedź

Zamawiający usuwa w umowie § 2 ust. 3 i 4. Zmieniony załącznik nr 4- istotne postanowienia umowy,  zostaną zamieszczone na stronie internetowej.
Pytanie nr 2

W sytuacji, gdy kary umowne, przewidziane w ust.3, nie pokrywają szkody, każdej ze stron przysługuje prawo żądania odszkodowania na zasadach ogólnych
Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 1
Pytanie nr 3

§ 3 ust. 2 projektu umowy – obowiązek czuwania nad prawidłowością składania zamówień przez pracowników Zamawiającego powinien spoczywać tylko i wyłącznie na Zamawiającym. W związku z tym prosimy o skreślenie w tym zapisie następujących słów „ a Dostawca zobowiązuje się przestrzegać ustawionych limitów i nie realizować zamówień złożonych przez daną osobę z naruszeniem ustanowionych limitów ”, a po słowie „ piśmie „w miejscu przecinka wstawić kropkę. 
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

Pytanie nr 4
Czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego celu aplikacji elektronicznej, którą zamawiający nieodpłatnie udostępni zamawiającemu?

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza uruchomienie dedykowanej aplikacji

Pytanie nr 5
Dot. § 3 ust. 3 projektu umowy: w przypadku nieuwzględnienia powyższego– prosimy, aby zamówienia szczegółowe na dostawy oleju napędowego nie były przekazywane telefonicznie ale były przekazywane do wykonawcy na piśmie, za pośrednictwem listu, faksu lub drogą elektroniczną. W związku z powyższym proponujemy w tym zapisie wykreślenia słów „ albo ustnie ( np. przez telefon )”, a także konsekwentnie do tej zmiany proponujemy wykreślenie słów „ W przypadku ustnych zamówień istnieje jednak obowiązek potwierdzenia takiego zamówienia faksem z podpisem osoby upoważnionej. Dostawca zobowiązuje się niezwłocznie potwierdzić ustnie  (np. telefon ) albo na piśmie ( listem, faksem, pocztą elektroniczną ) fakt przyjęcia takiego zamówienia do realizacji. W przypadku ustnych potwierdzeń istnieje jednak obowiązek potwierdzenia takiego zamówienia faksem z podpisem osoby upoważnionej ”.
Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr.4

Pytanie nr 6
§ 3 ust.3 projektu umowy:

a) czy przez słowo „dni” należy rozumieć dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolne od pracy?

b) Z uwagi na możliwe trudności logistyczne w obsłudze zamówień chcemy wskazanie, że zamówienia składane będą najpóźniej do godz. 12:00 przynajmniej na 2 dni robocze przed terminem jego realizacji. Zamówienia złożone po godzinie 12:00 będą traktowane jako złożone następnego dnia.

c) czy dostawy będą realizowane wyłącznie w dni robocze w rozumieniu ppkt a) powyżej?
Odpowiedź

Dostawy tylko i wyłącznie w dni robocze, akceptujemy również zapis pkt.b

Pytanie nr 7

§ 4 ust. 3 oraz § 7 ust. 1 projektu umowy - pojęcie „Loco Kupujący” jest ujęte w cudzysłowie, co sugeruje że jest zdefiniowane w umowie, tymczasem brak jest takiej definicji. Prosimy o potwierdzenie, że dostawy „Loco siedziba Kupującego” oznacza w rozumieniu umowy realizację dostaw na koszt dostawcy do zbiorników Kupującego zlokalizowanych w jego siedzibie.
Odpowiedź

„Loco Kupujący” oznacza w rozumieniu umowy realizację dostaw na koszt dostawcy do zbiorników Kupującego zlokalizowanych w jego siedzibie.

Pytanie nr 8

Kara umowna zastrzeżona w § 5 ust. 2 projektu umowy za nieterminową dostawę jest rażąco wygórowana. W związku z tym wnosimy aby obniżyć jej wysokość do 1 % wartości brutto zamówionej dostawy za każdy dzień opóźnienia dostawy.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

Pytanie nr 9

§ 6 ust. 3 projektu umowy - zapis ten przewiduje bardzo krótki, 3-dniowy termin na odniesienie się do zgłoszonej reklamacji. W tak krótkim terminie może okazać się niemożliwe rzetelne odniesienie się do reklamacji. W związku z tym wnosimy aby termin 3-dniowy wydłużyć do 5 dni roboczych.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

Pytanie nr 10

§ 6 ust. 5 oraz § 7 ust. 1 projektu umowy nie precyzuje na jakiej podstawie będą prowadzone rozliczenia ilościowe paliwa. Prosimy zatem o  potwierdzenie, że podstawą tych rozliczeń będą dokumenty wydawcze (dowód dostawy) sporządzane na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych w cysternie (licznik cysterny) i że taka ilość (tj. ilość wynikająca z wydruku licznika cysterny), podana w m3 w temperaturze referencyjnej 15°C, zamieszczana będzie na fakturze. Dodatkowo Zamawiający dokonywałby pomiarów kontrolnych dostarczonego produktu w swojej bazie, w myśl zapisów § 6 ust. 5.
Odpowiedź

Potwierdzamy i akceptujemy.

Pytanie nr 11
Dot. Par 6 ust 5 – czy pomiar dokonywany zgodnie z tym zapisem będzie odbywał się z uwzględnieniem wydanej lub sprzedanej ilości paliwa w czasie dostawy i z uwzględnieniem czasu na ustabilizowanie temperatury i poziomu paliwa w zbiorniku?
Odpowiedź

Potwierdzamy i akceptujemy.
Pytanie nr 12
§ 6 ust. 6 projektu umowy - kara umowna zastrzeżona w tym zapisie za wadliwie zrealizowaną dostawę jest rażąco wygórowana. W związku z tym wnosimy o obniżenie jej wysokości           do 5 % wartości brutto wadliwie zrealizowanego zamówienia.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

Pytanie nr 13
§ 6 ust. 7 projektu umowy – prosimy o doprecyzowanie tego zapisu aby termin płatności mógł być wstrzymany tylko przez zasadną reklamację.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

Pytanie nr 14
§ 6 ust. 8 projektu umowy - ten zapis nie dotyczy paliw i jest zbędny, przedmiotem umowy ma być dostawa paliw, które ma spełniać wymogi jakościowe w przepisach o jakości paliw płynnych powołane w SIWZ i w umowie. W związku z tym proponujemy wykreślenie tego zapisu.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.
Pytanie nr 15
Dot. par. 4 ust. 4 – prosimy o potwierdzenie, że spełnieniem wymogu określonego w tym zapisie należy rozumieć kartę charakterystyki produktu? W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie jakie konkretnie certyfikaty i atesty należy dołączyć wraz ze wskazaniem podstawy prawnej ich wymagania, skoro zapis wymaga certyfikatów i atestów  wymaganych prawem. 
Odpowiedź

Wystarczy karta charakterystyki produktu.

Pytanie nr 16
Prosimy o sprecyzowanie zapisu w § 7 ust. 1 projektu umowy zgodnie z którym na fakturze                       należy podać ilość w m3 oleju napędowego w temp. ref. 15°C. Czy prawidłowa jest wykładnia tego zapisu, że strony będą prowadzić rozliczenia ilościowe i cenowe w temp. referencyjnej 15°C?
Odpowiedź
Tak. Potwierdzamy rozliczenia ilościowe i cenowe będą prowadzone w temp. referencyjnej 15°C.
Pytanie nr 17

Wnosimy o wykreślenie zapisu zawartego w § 7 ust. 4 projektu umowy. Zapis ten sugeruje, że Zamawiający przewiduje możliwość niewywiązywania się ze swoich zobowiązań bez ryzyka wstrzymywania dostaw paliw, co jest niedopuszczalne w obrocie gospodarczym i powoduje naruszenie równowagi stron umowy. Ewentualnie w przypadku nieuwzględnienia powyższego wniosku wnosimy o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez ograniczenie zaległości płatniczych w ilości dostaw do 1 w miejsce 4, oraz sprecyzowanie, że powodem wstrzymania dostaw może być brak zapłaty za całą dostawę lub jej część. W związku z powyższym proponujemy zastąpienie tego zapisu następującym zapisem:
 „Zostaje ustalony limit sprzedanego paliwa, za które Kupujący nie dokonał jeszcze zapłaty, do ilości jednej dostawy. Oznacza to, że Dostawca będzie miał prawo wstrzymać dostawy zamówionego przez Kupującego paliwa, jeżeli Kupujący nie zapłacił za jedną poprzednią dostawę lub jej część.”
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

Pytanie nr 18

§ 9 ust. 1 projektu umowy – kara umowna zastrzeżona w tym zapisie za odstąpienie od umowy z przyczyn nie dotyczących Kupującego, za rozwiązanie ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn nie dotyczących Kupującego, za wypowiedzenie umowy z przyczyn nie dotyczących Kupującego bądź faktycznego zaprzestania realizacji umowy z przyczy nie dotyczących Kupującego jest jednostronna co narusza zasadę równowagi stron umowy i jest rażąco wygórowana W związku z tym wnosimy o obniżenie tej kary z obecnych 10 % do 5 % wartości brutto wadliwie zrealizowanego zamówienia.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

Pytanie nr 19
Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur Vat w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11. Marca 2004 roku o podatku od towarów i usług ( Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm. )?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający posiada i okaże Wykonawcy aktualne decyzje UDT dopuszczające zbiorniki do eksploatacji, jeżeli zbiornik podlega pod UDT lub złoży stosowne oświadczenie odbiorcy, że zbiornik nie podlega UDT?
Odpowiedź

Podlegamy pod UDT i mamy odpowiednie zgody – możemy je udostępnić
Pytanie nr 21
Czy urządzenia pomiarowe, które będą używane do określenia ilości dostarczonego paliwa do zbiorników Zamawiającego posiadają i będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje? Czy Zamawiający okaże Wykonawcy aktualne świadectwa legalizacji urządzeń pomiarowych w zbiornikach?
Odpowiedź

Posiadamy listwę pomiarową pod dozorem
Pytanie nr 22
Czy Zamawiający wprowadzi do umowy w formie załącznika oświadczenie o treści „Zamawiający oświadcza, że zbiorniki, do których będzie dostarczane paliwo spełniają wymagania techniczne, budowalne, ochrony środowiska i p.poż pod rygorem regresu cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony Prezesa URE za naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliw do niesprawnej technicznie infrastruktury” wraz z możliwością odmowy dostawy paliw w przypadku gdy Zamawiający odmówi podpisania takiego oświadczenia”?
Odpowiedź
Zamawiający przekaż Wykonawcy przed podpisaniem umowy  oświadczenie o tej treści.
Pytanie nr 23
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia lub złożenie odrębnego oświadczenie o następującej treści: ,,Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”.
Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę. Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia Zamawiającemu przed podpisaniem umowy oświadczenia o treści wskazanej powyżej.

Pytanie nr 24
Proszę o doprecyzowanie i usunięcie sprzeczności dotyczących terminu związania z ofertą przez okres 30 dni – zapis w SIWZ ( str. 16, dział XIII ), czy załącznik nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy 60 dni ?
Odpowiedź.

Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zmieniony załącznik nr 1 – formularz oferty.

Pytanie nr 25
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonywanie płatności na nr rachunku bankowego Wykonawcy, który prowadzony jest jako rachunek w ramach usługi  identyfikacji płatności masowych i jest rachunkiem przyporządkowanym do rachunku  rzeczywistego znajdującego się w wykazie podatników VAT na stronie Ministerstwa Finansów?
Odpowiedź

Wyrażamy zgodę.

Pytanie nr 26
Dot. Par 2 projektu umowy - z uwagi na brak sprecyzowania o jakie informacje chodzi w tym zapisie oraz w jaki sposób druga strona będzie zastrzegać, że ta informacja jest objęta wskazanym obowiązkiem i w związku z sankcją w postaci wygórowanej kary umownej za niewykonanie bliżej niedoprecyzowanych postanowień prosimy o usunięcie w całości paragrafu 2. W przypadku nieuwzględnienia powyższego prosimy o doprecyzowanie, o jakie informacje chodzi w przedmiotowym zapisie, w jaki sposób druga strona będzie zastrzegać, że ta informacja jest objęta wskazanym obowiązkiem? Część informacji będzie przekazywana np. osobom wykonującym umowę np. kierowcom cystern.
Odpowiedź
Zamawiający miał na myśli tajemnicę handlową. Odpowiedzi udzielono również w pytaniu     nr 1 i 2
Pytanie nr 27
Dot. Par. 4 ust. 7 – w związku z tym, że zgodnie z przepisami ADR kierowca cysterny nie może przewozić cysterną próbek paliwa, czy zamawiający wyrazi zgodę na przechowanie próbek przeznaczonych dla Dostawcy?
Odpowiedź

Wyrażamy zgodę.

Pytanie nr 28
Czy zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie próbek z autocysterny w ten sposób, że pobranie próbki nastąpi po spuszczeniu ok 300 litrów paliwa za pomocą dedykowanego do tego celu specjalnego próbopobieralnika?
Odpowiedź

Wyrażamy zgodę.
Pytanie nr 29
Proszę o modyfikację załącznika nr 4  do SIWZ § 7 ust.11 w ten sposób, aby w przypadku nie dotrzymania terminu zapłaty Dostawca mógł naliczać ustawowe odsetki za zwłokę od momentu wymagalności płatności wskazanego na fakturze a nie od powiadomienia Kupującego o zaleganiu z płatnościami, ponieważ zdaniem wykonawcy jest to sprzeczne z ustawą o terminach płatności w transakcjach handlowych.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów określonych w § 7 ust. 11 umowy na następujący:

„W przypadku niedotrzymania terminu zapłaty Dostawca może naliczać ustawowe odsetki za zwłokę od momentu wymagalności płatności wskazanej na fakturze”. Zamawiający zamieści na stronie internetowej zmieniony załącznik nr 4 – istotne postanowienia umowy.

Pytanie nr 30 

 § 7 ust. 5 projektu umowy - czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę formy płatności, w taki sposób, aby termin liczony był od daty dostawy? Taki sposób określenia terminu płatności jest jednoznaczny i pozwoli uniknąć ewentualnych wątpliwości co do chwili doręczenia faktury VAT.
Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów określonych w § 7 ust.5 umowy na następujący:

Z zastrzeżeniem postanowień §6 ust. 7 Kupujący zobowiązuje się do zapłaty należności za zrealizowaną dostawę przelewem na rachunek Dostawcy Nr ………………………………… najpóźniej w terminie  30 dni od daty dostawy.

Zamawiający zamieści na stronie internetowej zmieniony załącznik nr 4 – istotne postanowienia umowy.

Pytanie nr 31
Czy występują jakieś ograniczenia w transporcie paliwa np. wielkość cysterny?
Odpowiedź

Nie występują.
Pytanie nr 32
Prosimy o udostępnienie załącznika nr 3 do umowy wymienionego w  par. 1 ust. 1 umowy.
Odpowiedź

Wspomniany w § 1 ust. 1 umowy załącznik nr 3 jest załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Gospodarki  Dz. U. z 2015r., poz.1680. 

Pytanie nr 33
W związku z tym że Zamawiający wskazuje że zakupione paliwo wykorzystywane będzie do celów własnych czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy lub złożenie następującego oświadczenia przy zawieraniu umowy:

 Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający  oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne”], zaś:
•oleje napędowe o kodach CN CN27101943, CN27102011zakupione od Wykonawcy przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek  O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany. W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać dalszej sprzedaży na terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami lub na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi        i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji. 

W przypadku naruszenia przez Zamawiającego zobowiązania do zużycia paliwa wyłącznie na potrzeby własne, w szczególności w przypadku dokonania przez niego odsprzedaży paliwa bez wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w związku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonej koncesji lub naruszenia przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekłymi pomiędzy podmiotami koncesjonowanymi”.

Odpowiedź 
Zamawiający przekaże Zamawiającemu przed podpisaniem umowy oświadczenie o treści wskazanej powyżej.










Podpisał 
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